



Powiat Limanowski
Oficjalny portal

I edycja Kowal Fest w Skansenie na Jędrzejkówce

W dniach 27 - 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy, jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było również z prezentacją lokalnego rzemiosła, produktów regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.



Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych: dmuchańce, przejażdżki konne i pokaz sprzętu ratowniczego jednostki OSP Laskowa, a dla wszystkich koncerty muzyki regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z Rozdziela.

W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska lokalnych twórców z rękodziełem i tradycyjnymi wyrobami, podziwiać liczne pokazy sztuki kowalskiej – w tym np. kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej Kasztanka z Laskowej, działania zabytkowego kierata napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania stali.

Podczas wydarzenia „Kowal Fest” zaprezentowało się także stoisko informacyjne Powiatu Limanowskiego z bezpłatnymi informatorami i wydawnictwami na temat regionu oraz konkursami dla najmłodszych.



Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w Laskowej była niedzielna kowalska Msza św. w Kaplicy na Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont 360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.

Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz wszystkim uczestnikom weekendowego spotkania w gościnnych plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za wspólnie spędzony czas, który pozwolił poznać bogaty, fascynujący świat sztuki kowalskiej.

